永证专字（2025）第 310134号

四川能信科技股份有限公司全体股东：

我们接受委托，审计了四川能信科技股份有限公司(以下简称能信科技公

司)2024年 12月 31日合并及公司的资产负债表，2024年度合并及公司的利润表、

合并及公司的现金流量表和合并及公司的股东权益变动表以及财务报表附注的

基础上，对后附的《四川能信科技股份有限公司 2024 年度财务报表更正事项的

专项说明》（以下简称“专项说明”）执行了鉴证工作。

能信科技公司管理层的责任是按照《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信

息披露规则》的要求编制和披露专项说明，并保证专项说明的内容真实、准确、

完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。我们的责任是在执行鉴证工作

的基础上对专项说明提出鉴证结论。

我们按照《中国注册会计师其他鉴证业务准则第 3101 号——历史财务信息

审计或审阅以外的鉴证业务》的相关规定执行了鉴证工作。该准则要求我们遵守

中国注册会计师职业道德守则，计划和执行鉴证工作以对专项说明是否不存在重

大错报获取合理保证。在鉴证过程中，我们实施了包括检查会计记录、重新计算

相关项目金额等我们认为必要的程序。我们相信，我们的鉴证工作为提出鉴证结

论提供了合理的基础。

我们认为，后附的专项说明在所有重大方面按照《全国中小企业股份转让系

统挂牌公司信息披露规则》的规定编制。

本鉴证报告仅供能信科技公司以临时报告的形式披露更正后的 2024 年度财

四川能信科技股份有限公司 2024年度财务报表更正事项的专项说明

3

四川能信科技股份有限公司

2024年度财务报表更正事项的专项说明

四川能信科技股份有限公司(以下简称“公司”)于2025年4月25日召开的董事会审议通

过《关于公司前期会计差错更正及追溯调整的议案》，同意公司根据《企业会计准则第28

号——会计政策、会计估计变更和差错更正》及中国证监会《公开发行证券的公司信息披露

编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》等相关法律法规的规定，对前期会计差

错进行更正，更正事项说明如下:

一、更正事项的性质及原因

2025年 4 月，本公司对长期股权投资余额准确性事项进行专项检查，发现被投资单位

2023年审计报告及 2024年审计报告调整期初数，导致公司期初确认长期股权投资的余额有

误，为更准确反映各会计期间的经营成果，如实反映相关会计科目列报、准确反映各期间成

本、费用情况，经本公司第三届董事会第十八次会议审议通过，本公司对该会计差错事项进

行更正。

二、更正事项的财务影响和更正后的财务指标

（一）对 2022年度财务报表的影响

1、对 2022年 12月 31日合并资产负债表的影响

金额单位：人民币元

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

长期股权投资 7,932,042.56 7,039,397.84 -892,644.72

未分配利润 8,107,708.56 7,215,063.84 -892,644.72

2、对 2022年 12月 31日母公司资产负债表的影响

金额单位：人民币元

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

长期股权投资 8,442,042.56 7,549,397.84 -892,644.72

未分配利润 8,869,717.63 7,977,072.91 -892,644.72

3、对 2022年度合并利润表的影响

四川能信科技股份有限公司 2024年度财务报表更正事项的专项说明

4

金额单位：人民币元

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

投资收益 1,378,545.85 485,901.13 -892,644.72

净利润 1,183,837.09 291,192.37 -892,644.72

4、对 2022年度母公司利润表的影响

金额单位：人民币元

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

投资收益 1,378,545.85 485,901.13 -892,644.72

净利润 1,208,323.43 315,678.71 -892,644.72

（二）对 2023年度财务报表的影响

1、对 2023年 12月 31日合并资产负债表的影响

金额单位：人民币元

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

长期股权投资 8,441,769.57 7,070,784.32 -1,370,985.25

未分配利润 9,591,881.28 8,220,896.03 -1,370,985.25

2、对 2023年 12月 31日母公司资产负债表的影响

金额单位：人民币元

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

长期股权投资 8,951,769.57 7,580,784.32 -1,370,985.25

未分配利润 10,392,381.86 9,021,396.61 -1,370,985.25

3、对 2023年度合并利润表的影响

金额单位：人民币元

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

投资收益 1,059,281.53 580,941.00 -478,340.53

净利润 1,616,375.59 1,138,035.06 -478,340.53

4、对 2023年度母公司利润表的影响

金额单位：人民币元

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

		2025-04-27T16:01:47+0800
	Report Coding.

		2025-04-27T16:01:47+0800
	Report Coding.

		2025-04-27T16:01:47+0800
	Report Coding.

		2025-04-27T16:01:47+0800
	Report Coding.

		2025-04-27T16:01:47+0800
	Report Coding.

		2025-04-27T16:01:47+0800
	Report Coding.

		2025-04-27T16:01:47+0800
	Report Coding.

		2025-04-27T16:01:47+0800
	Report Coding.

		2025-04-27T16:01:47+0800
	Report Coding.

		2025-04-27T16:01:47+0800
	Report Coding.